
Besluit van het college van Oosterhout van 6 juli 2021 tot vaststelling van het 

Tweede wijzigingsbesluit Beleidsregels Tijdelijke ondersteuning noodzakelijke 

kosten 2021, gemeente Oosterhout 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oosterhout; 

  

gelet op titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 35 van de Participatiewet; 

  

overwegende dat: 

- Het kabinet op 27 mei 2021 heeft besloten het steun- en herstelpakket te verlengen tot en met 30 

september 2021; 

- De verlening van het steun- en herstelpakket betekent dat ook de looptijd van de Tijdelijke onder- 

steuning noodzakelijke kosten wordt verlengd tot en met 30 september 2021; 

- Deze verlenging van de looptijd betekent dat de vastgestelde Beleidsregels Tijdelijke ondersteuning 

noodzakelijke kosten 2021, gemeente Oosterhout hiervoor moeten worden gewijzigd; 

besluit: 

  

vast te stellen: het “Tweede wijzigingsbesluit Beleidsregels Tijdelijke ondersteuning noodzakelijke 

kosten 2021, gemeente Oosterhout”. 

Artikel 1 Wijziging Beleidsregels Tijdelijk ondersteuning noodzakelijk kosten 2021, gemeente 

Oosterhout 
  

A 

  

In het derde lid van artikel 5 wordt na “de aanvraag” toegevoegd: “die betrekking heeft op de periode 

van 1 januari 2021 tot en met 30 juni 2021”. 

  

B 

  

Aan artikel 5 wordt onder vernummering van lid 4 tot lid 5 en lid 5 tot lid 6 een nieuw lid 4 toegevoegd 

luidende: 

4. Aanvrager overlegt bij de aanvraag die betrekking heeft op de periode van 1 juli 2021 tot en met 

30 september 2021: 

a. bewijzen van het inkomen van voor de coronamaatregelen, waarbij januari 2020 als peil- 

maand geldt; 

b. bewijzen van het huidige inkomen, waarbij juni 2021 als peilmaand geldt; 

c. bewijzen van de beschikbare geldmiddelen op het moment van de aanvraag voor de TONK; 

d. bewijzen van de noodzakelijke kosten in de peilmaand juni 2021. 

C 

  

In artikel 5 wordt in het vernummerde zesde lid “31 juli 2021” vervangen door “31 oktober 2021”. 

  

D 

  

In artikel 7 wordt “30 juni 2021” vervangen door “30 september 2021”. 

  

E 

  

In artikel 15, lid 2 wordt “1 augustus 2021” vervangen door “1 november 2021”. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en heeft terugwerkende kracht tot 

1 januari 2021. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Tweede wijzigingsbesluit Beleidsregels tijdelijke ondersteuning 

noodzakelijke kosten gemeente Oosterhout 2021. 

Nr. 228989 

GEMEENTEBLAD 14 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oosterhout 

Gemeenteblad 2021 nr. 228989 14 juli 2021 1 



  

Aldus vastgesteld op 6 juli 2021 

de burgemeester 

de secretaris 

Gemeenteblad 2021 nr. 228989 14 juli 2021 2 



Toelichting Tweede wijzigingsbesluit Beleidsregels Tijdelijke ondersteuning noodzakelijke 

kosten 2021 
  

Op 1 maart 2021 heeft het college de Beleidsregels Tijdelijke ondersteuning noodzakelijke kosten 2021 

(TONK) vastgesteld. De TONK is een nieuwe regeling die is bedoeld om huishoudens te ondersteunen 

die als gevolg van de coronacrisis te maken hebben met een inkomensdaling en hierdoor problemen 

hebben bij de betaling van noodzakelijke kosten. Op 6 april 2021 is een eerste besluit genomen tot 

wijziging van de beleidsregels TONK. 

  

De TONK is onderdeel van het ondersteuningspakket dat het kabinet heeft gelanceerd ter bestrijding 

van de economische gevolgen van de coronacrisis. Bij de lancering van de TONK had deze regeling 

een looptijd van 1 januari 2021 tot en met 30 juni 2021. De beleidsregels TONK zijn ook gebaseerd op 

deze looptijd. 

  

Op 27 mei 2021 heeft het kabinet aangekondigd dat het steun- en herstelpakket wordt verlengd tot en 

met 30 september 2021. Deze verlenging geldt ook voor de TONK. Omdat het hierdoor mogelijk wordt 

om ook voor de periode van 1 juli 2021 tot en met 30 september 2021 een tegemoetkoming TONK te 

verlenen moeten de beleidsregels worden aangepast. Met dit tweede wijzigingsbesluit worden de be- 

leidsregels aangepast en wordt de verlenging van de looptijd van de TONK geregeld. 

  

Dit tweede wijzigingsbesluit regelt in hoofdzaak dat een aantal data die genoemd zijn in de beleidsregels 

wordt gewijzigd. Verder wordt geregeld dat voor de beoordeling van het recht op TONK over de periode 

van 1 juli 2021 tot en met september 2021 de maand juni 2021 als peilmaand wordt gehanteerd. 

Artikelsgewijze toelichting 

Artikel 1 Wijziging Beleidsregels Tijdelijk ondersteuning noodzakelijk kosten 2021, gemeente Oosterhout 

Met dit artikel worden de wijzigingen in de beleidsregels aangebracht. Het artikel bevat hiervoor vijf 

onderdelen (A tot en met E) 

Onderdelen A en B 

Hierbij wordt een splitsing gemaakt tussen de oorspronkelijke TONK-periode van 1 januari 2021 tot en 

met 30 juni 2021 en de verlengde TONK periode van 1 juli 2021 tot en met 30 september 2021. Voor de 

oorspronkelijke periode blijven de bepalingen zoals ze al waren vastgesteld ongewijzigd. Voor de ver- 

lengde periode is opgenomen dat juni 2021 als peilmaand wordt genomen. 

Onderdeel C 

In dit onderdeel wordt bepaald dat de datum tot wanneer een aanvraag voor TONK kan worden gedaan 

wordt gewijzigd van 31 juli 2021 in 31 oktober 2021. 

Onderdeel D 

In dit onderdeel regelt de verlening van de periode waarop de TONK betrekking kan hebben. Aanvan- 

kelijk was dit van 1 januari 2021 tot en met 30 juni 2021. Deze periode is nu gewijzigd in: ‘van 1 januari 

2021 tot en met 30 september 2021’. 

Onderdeel E 

Hiermee wordt de datum waarop deze beleidsregels vervallen gewijzigd in 1 november 2021. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 

Artikel 3 Citeertitel 

Deze artikel hoeven niet verder worden toegelicht. 

Gemeenteblad 2021 nr. 228989 14 juli 2021 3 


